
令和7年度　年間食品内容一覧表

分類（１）青物・果物類

品　　名 原材料

きざみ沢庵　   
大根・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・アミノ酸液(大豆）・醸造酢・食塩・
酵母エキス・ぬか類

キムチ（国産）エビ抜き
塩漬け白菜・　白菜・　食塩・　砂糖・異性化液糖・食塩・にんにく・
たん白加水分解物(大豆）・唐辛子・トマトペースト・玉ねぎ・魚醤・
調味料(アミノ酸等）・酸味料・増粘多糖類・唐辛子色素・水

分類（２）食肉・卵類

品　　名 原材料

ｶｯﾄｼｮﾙﾀﾞｰﾍﾞｰｺﾝ1kg無添加卵抜き 豚肩肉・還元水あめ・大豆たん白・食塩・粉あめ・香辛料（ナツメ
グ・オニオン・ブラックペッパー）

ウィンナー５㎜スライス無添加
豚肉・鶏肉・豚脂・でん粉(馬鈴薯）・粉末水あめ・食塩・砂糖・香辛
料液状混合調味料（かつお節抽出液・食塩）・水

カクテルウィンナー無添加
鶏肉・粉末水あめ・砂糖・でん粉（タピオカ・馬鈴薯）・発酵調味料・
食塩・香辛料・水

分類（３）魚介類

品　　名 原材料

ちくわ(小麦・卵白抜き）
魚肉（ｲﾄﾖﾘ・ﾀﾁｳｵ･ﾏﾏｶﾘ）・でん粉（馬鈴薯・甘藷・とうもろこし）・ぶ
とう糖・砂糖・食塩・炭酸カルシウム・塩化カリウム・加工でんぷん
(馬鈴薯）

かまぼこ板なし(小麦・卵白抜き）
魚肉すり身(ｽｹｿｳﾀﾗ･ﾚﾝｺﾀﾞｲ）・でん粉(馬鈴薯・甘藷）・砂糖・食
塩・炭酸カルシウム・加工デンプン(馬鈴薯）

さつまあげ角(小麦・卵白抜き）
魚肉すり身(ｲﾄﾖﾘ･ﾀﾁｳｵ･ﾏﾏｶﾘ他）・でん粉(馬鈴薯・甘藷）・植物油
（菜種）・砂糖・ぶどう糖・大豆たん白・食塩・加工でん粉（馬鈴薯・
タピオカ）・塩化カリウム

ごぼう天（小麦・卵白抜き）
魚肉（ｲﾄﾖﾘﾀﾞｲ･ｽｹｿｳﾀﾗ･ｴｿ）・ごぼう・でん粉（馬鈴薯）・植物性た
ん白(大豆）・砂糖・食塩・植物油(菜種）・ぶどう糖・発酵調味料・調
味料(アミノ酸等）・加水

ツナフレーク
きはだまぐろ・大豆油・野菜エキス(玉ねぎ・人参・キャベツ）・食塩・
調味料（アミノ酸）・水

分類（４）冷凍食品

品　　名 原材料

クリームコーン スイートコーン・食塩・加工デンプン・水

ミートボール(ﾎﾟｰｸ・ﾁｷﾝ)7g

豚肉・鶏肉・玉ねぎ・でん粉（馬鈴薯）・砂糖・発酵調味料・香辛料
(ｵﾆｵﾝ･ｶﾞｰﾘｯｸ･ﾍﾟｯﾊﾟｰ･ﾅﾂﾒｸﾞ）・食塩・えんどう豆たん白・酵母エ
キス

ハンバーグ(牛・乳・卵抜き）60ｇ
鶏肉・豚肉・玉ねぎ・でん粉・ポテトフレーク・豚脂・砂糖・海藻ミネ
ラル・食塩・香辛料(ペパー・ナツメグ）

錦糸玉子500gﾚﾄﾙﾄ  
鶏卵・だし汁(小麦・大豆）・でん粉(トウモロコシ）・食塩・砂糖・植物
油脂（なたね）

だし巻き玉子５０ｇ　バラ凍結
鶏卵・だし汁(小麦・大豆）・でん粉（とうもろこし）・砂糖・食塩・植物
油脂（なたね）



オムレツ 鶏卵・澱粉（とうもろこし）・砂糖・食塩・植物油脂（なたね）・水

豆腐ボール（食物繊維強化）
豆腐・植物油脂（なたね油）・粉末状大豆たん白・人参・でん粉（と
うもろこし）・糖類（砂糖・ブドウ糖）・食塩・水

ハモ団子10ｇ はもすり身・砂糖・発酵調味料・食塩・加工でん粉（タピオカ）

骨まるごと鮭ボール8ｇ
鮭・たらすり身・玉ねぎ・植物油脂・食塩・清酒・砂糖・酵母エキス・
増粘剤（加工でんぷん）

もち（形状記憶）
もち米粉・澱粉（とうもろこし）・こんにゃく粉・増粘剤(加工でん粉）・
トレハロース・水

すいとん 小麦粉・馬鈴薯・水道水

おじゃがもちボール
じゃがいも・加工でんぷん(キャッサバ）・でんぷん(馬鈴薯）・マッ
シュポテト・食塩・グルコマンナン・水

分類（５）豆腐・こんにゃく類・麺類

品　　名 原材料

しらたき（白） こんにゃく粉・水酸化カルシウム・水

糸こんにゃく(黒） こんにゃく粉・海藻粉末・水酸化カルシウム・水

こんにゃく（つき） こんにゃく粉・海藻粉末・水酸化カルシウム・水

こんにゃく（三つ切り） こんにゃく粉・海藻粉末・水酸化カルシウム・水

学給冷凍うどん　 小麦粉・食塩・水

豆腐(木綿400ｇ) 丸大豆・豆腐用凝固剤

厚揚げ　２cm角 冷凍
大豆・植物油（なたね・大豆）・加工でん粉・・焼成カルシウム・ピロ
リン酸鉄第二鉄・グァーガム・チアミン塩酸塩・豆腐用凝固剤・酵
素

厚揚げ　１cm角　冷凍 大豆・食塩・加工デンプン・凝固剤・植物油（大豆）

冷凍豆腐(マーボー豆腐用） 豆乳・でん粉・トレハロース・豆腐用凝固剤

油揚げ20～25ｇ角 丸大豆・植物油脂（なたね）・凝固剤・消泡剤

分類（６）乾物類

品　　名 原材料

２号だし  さば・いわし・むろあじ

煮干            片口いわし

春雨　5ｃｍカット  国産       甘藷でん粉・馬鈴薯でん粉・糊料・ミョウバン

クイッティオ 米・馬鈴薯でん粉

くずきり 馬鈴薯でん粉・本葛粉

高野豆腐　　　  サイコロ 大豆・凝固剤・重曹・塩化カルシウム・炭酸水素ナトリウム

炊き込みわかめ減塩三島食品 わかめ・食塩・砂糖・酵母エキス

ドライアップル（パン用） りんご・砂糖・水・クエン酸

トック（国産）　 うるち米粉・馬鈴薯でん粉・塩・グリシン・ＰＨ調整剤・水

スパゲティー    　２つ切り 強力小麦粉・デュラム小麦のセモリナ

分類（７）調味料類
品　　名 原材料

片栗粉　　　 　　　 　 馬鈴薯でん粉

黒砂糖                  さとうきび・水酸化カルシウム

砂糖　　  　     　　　 さとうきび・甜菜

料理酒　 醸造調味料（米・米麹・食塩）・アルコール・食塩・クエン酸



みりんタイプ　1.８ℓ 　 水あめ・発酵調味料（米・米麹・食塩）・アルコール

ウスターソース　1.8ℓ（ジェフサ）
果糖ブドウ糖液糖・砂糖・醸造酢・食塩・玉ねぎ・香辛料（クローブ
他）・トマト・カラメル色素・調味料（アミノ酸）・水

とんかつｿｰｽ　1.8ℓ（オリバー）　
果糖ブドウ糖液糖・砂糖・醸造酢・食塩・トマト・りんご・香辛料（ク
ローブ他）・加工デンプン・調味料（アミノ酸）・カラメル色素・水

ｶﾚｰﾙｳ　ｱﾚﾙｷﾞｰ用　（ハウス）

やし油クリーミングパウダー・砂糖・乾燥マッシュポテト・食塩・コー
ンスターチ・マッシュルームエキス・カレーパウダー・米粉・スイート
コーンパウダー・ローストオニオンパウダー・酵母エキス・ガーリッ
クパウダー・フライドジンジャー・デキシトリン・ターメリック・増粘剤
（加工でんぷん）・乳化剤・着色料（カラメル・パプリカ色素）・香料

ｶﾚｰﾙｳ　アレルギー用(エスビー）

でん粉（ばれいしょ）・パーム油・なたね油混合油脂・砂糖・食塩・カ
レー粉・オニオンパウダー・酵母エキスパウダー・さつまいもパウ
ダー・香辛料・トマトパウダー・リン酸架橋デンプン・カラメル・ショ糖
脂肪酸エステル・クエン酸・香料

鶏豚湯４５０g缶　
ポークエキス・たん白加水分解物（豚）・豚脂・食塩・香味油・鶏脂・
調味料（アミノ酸）・調整水

濃口しょうゆ　1.8ℓﾋｶﾞｼﾏﾙ 小麦・脱脂加工大豆・食塩・大豆・米・アルコール

淡口しょうゆ　10ℓﾋｶﾞｼﾏﾙ
食塩・小麦・脱脂加工大豆・大豆・ぶどう糖・小麦たん白・米・アル
コール

チキンスープ  リケン 鶏骨・酵母エキス・水

食塩　1kg 海水

穀物酢1.8ℓ  アルコール・小麦・酒粕・米・コーン・食塩・水

チキンブイヨン１kg缶　

食塩・デキストリン(コーン）・砂糖・牛脂・酵母エキス・シーズニング
パウダー（小麦・大豆）・たまねぎ・配合調味料（小麦・大豆）・粉末
しょうゆ（小麦・大豆）・調味料(アミノ酸等）・カラメル色素・酸味料
（クエン酸・乳酸）・増粘剤(グアーガム）・香辛料抽出物・香料(ロ
ベージ抽出物）・酸化防止剤(ビタミンE）

ﾎﾜｲﾄﾙｳ日糧ﾌﾚｰｸ 牛ｴｷｽ抜

小麦粉・食用動物油脂（ラード）・糖類（砂糖・ぶどう糖）・食塩・チキ
ンエキスパウダー・粉末チーズ・脱脂粉乳・オニオンパウダー（脱
脂大豆）・ガーリックパウダー・香辛料（ローレル・ペッパー）・調味
料(酵母）

ｵｲｽﾀｰｿｰｽ（ユウキ）
かきエキス・砂糖・食塩・醸造酢・酵母エキスパウダー・増粘剤（加
工でん粉・キサンタン）

トマトピューレ（カゴメ） トマト

ケチャップ1kg　 ﾚﾄﾙﾄ  ｶｺﾞﾒ トマト・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・醸造酢・食塩・たまねぎ・香辛料

みそ（上質）　               大豆・米・ビタミンB₂・酒精・食塩・水

赤みそ 米・大豆・食塩・酒精

錦みそ 糀・塩・黒大豆（煮豆）・白大豆（煮豆）



カレー粉４００g　　　

ターメリック・コリアンダー・クミン・フェネグリーク・こしょう・ちんぴ・
シナモン・フェンネル・ジンジャー・スターアニス・ガーリック・甘草・
クローブ・サボリー・ナツメグ・ローレル・オールスパイス・赤唐辛
子・オレガノ・セージ・タイム・カルダモンアニスシード・ガランガル・
キャラウェイ・セロリ―シード・タラゴン・ディルシード・バジル・パプ
リカ・マジョラム・マスタード・メース・ローズマリー

こしょう４００g　　　　 ホワイトペッパー

豆乳（調整用） 大豆・砂糖・水あめ・食塩・水

純ごま油 ごま

オリーブオイル オリーブ

塩こうじ 米こうじ・食塩・酒精

焼き肉のたれ
しょうゆ（本醸造）・アミノ酸液・糖類（砂糖・水あめ）・りんご・みそ・
トマト・醗酵調味料・ごま油・にんにく・しょうが・白ごま・香辛料・野
菜エキス・増粘剤（加工デンプン）

トウバンジャン 塩蔵唐辛子・そら豆加工品・乾燥唐辛子・食塩・酒精・酸化防止剤

分類（８）添加物類
品　　名 原材料

和風ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ　小袋
食用植物油脂・しょうゆ（大豆）・糖類（果糖ぶどう糖・砂糖）・醸造
酢・玉ねぎ・食塩・かつお節エキス・にんにく加工品・酵母エキス・
乾燥玉ねぎ・しいたけエキス・香辛料・増粘剤（キサンタン）・水

かつおふりかけ小袋　ゴマ抜き

【調味顆粒】ぶどう糖・砂糖・食塩・鰹節粉・とうもろこしでん粉・デ
キストリン・酵母エキス・抹茶
【味付鰹削り節】・鰹削り節・砂糖・食塩・酵母エキス・しいたけエキ
ス・海苔・貝カルシウム・セルロース・酸化防止剤(ビタミンＥ）

味付のり５枚入り  ｴﾋﾞｴｷｽ抜き
乾海苔・砂糖・醤油(大豆）・風味だし（鰹）・風味だし（昆布）・食塩・
水あめ（コーンスターチ）・馬鈴薯でん粉・甘藷でん粉・水

のり佃煮10g  　
しょうゆ(大豆・小麦）・水あめ・砂糖・のり・でん粉・酵母エキス・食
塩・水

ミニフィッシュ小袋(ゴマ抜き）５g 片口いわし・砂糖・でん粉分解物・食塩・水

アーモンド入り小魚(ゴマ抜き）５g アーモンド・片口いわし・砂糖・でん粉分解物・食塩・水

おさつス入り小魚
さつま芋・砂糖・食物油脂（米）・かたくちいわし・食塩・水あめ・砂
糖

ミルメーク(ココア味）
果糖ぶどう糖液糖・砂糖・ココアパウダー・ぶどう糖・食塩・香料・
植物レシチン(大豆）・水

分類（９）その他
品　　名 原材料

オレンジゼリー　     
みかん果汁・糖類(ぶどう糖）・糖類(果糖ぶどう糖液糖）・糖類(砂
糖）・糖類(果糖）・ゲル化剤・乳酸カルシウム・香料・酸味料(クエン
酸）・ビタミンC・クエン酸鉄ナトリウム・水

ジョア（プレーン）
脱脂粉乳・砂糖・リン酸カルシウム・香料・安定剤（スクシノグリカ
ン）・ビタミンＤ・水

ジョア（ブルーベリー）
脱脂粉乳・砂糖・ブルーベリー果肉・果汁・アローニャ果汁・乳酸カ
ルシウム・安定剤（ペクチン）・香料・ビタミンＥ・ビタミンＢ6・ビタミン
Ｄ・水

ジョア（ストロベリー）
脱脂粉乳・いちご果汁・砂糖・リン酸カルシウム・安定剤（スクシノ
グリカン）・香料・野菜色素・ビタミンD・水


